
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise rozpočtové, pro zaměstnanost a podnikání Rady Kraje Vysočina č. 6/2019 
konaného dne 16. 12. 2019 

 
Přítomni: 

1. Karel Pačiska 5. Jan Nosek 

2. Petr Vaněk 6. Miroslav Prokeš 

3. Karel Borek 7. Radek Koten 

4. Stanislava Prokešová 8. Jaroslava Kopecká (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vladimír Malec 5. Tomáš Kučera 

2. Ota Benc (předseda) 6. Tomáš Havlík 

3. Josef Březka (místopředseda) 7. Helena Novotná 

4. Josef Hnik 8. Ladislav Vejmělek 

 
Hosté: 

1. Martin Kukla (náměstek hejtmana) 3. Iveta Fryšová (ORR) 

2. Anna Krištofová (OE)  

 
Program: 

1. Zahájení jednání, schválení programu, schválení zápisu 

2. Aktuální informace na úseku rozpočtu a financí 

3. Informace k Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2020 

4. Příprava plánu činnosti Komise rozpočtové, pro zaměstnanost a podnikání Rady Kraje 

Vysočina na rok 2020 

5. Začínáme v Kraji Vysočina 

6. Diskuse a různé 

7. Závěr 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu, schválení zápisu 
Vzhledem k nepřítomnosti Oty Bence, předsedy Komise rozpočtové, pro zaměstnanost  
a podnikání Rady Kraje Vysočina, a místopředsedy komise Josefa Březky, se přítomní členové 
dohodli, že předsedajícím bude člen komise Karel Pačiska. 
 
Karel Pačiska zahájil jednání Komise rozpočtové, pro zaměstnanost a podnikání Rady Kraje 
Vysočina. Přivítal všechny přítomné a hosty. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že komise 
není usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl přítomnými členy schválen. 
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl přítomnými členy 
schválen.  
 
 
2. Aktuální informace na úseku rozpočtu a financí 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 103760/2019 
 

Číslo stránky 2 

Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje v období 1. 1. – 11. 12. 2019 
Martin Kukla uvedl, že podkladový materiál zobrazuje vývoj daňových příjmů za měsíce leden až 
prosinec 2019 a obsahuje informaci o první prosincové tranši. Ve sledovaném období je plnění 
daňových příjmů o 297 292 tis. Kč vyšší než alikvotní plnění z plánovaného rozpočtu na rok 
2019. Skutečné plnění daňových příjmů za sledované období činí 5 305 292 tis. Kč, což je o 110 
274 tis. Kč více než za stejné období roku 2018, tj. 102,1 %.  
Schválený rozpočet sdílených daňových příjmů na rok 2019 byl již splněn na 100 % v listopadu 
2019.  
 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2019 za období 31. 10. 2019 – 11. 12. 2019 (bez evropských projektů a kapitola 
Evropské projekty)  
Martin Kukla k přehledu rozpočtových opatření sdělil, že obsahuje rozpočtová opatření 
schválená radou kraje a zastupitelstvem kraje. 
 
K přehledu schválených rozpočtových opatření nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 
 
 
3. Informace k Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2020 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Kraj dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, hospodaří 
za podmínek daných zákonem podle vlastního rozpočtu. Sestavování rozpočtu a hospodaření 
s finančními prostředky tohoto rozpočtu se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Rozpočet kraje je finančním 
plánem, jímž se řídí financování činnosti kraje. Rozpočtový rok je shodný s rokem kalendářním.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že rozpočet Kraje Vysočina byl již radou kraje projednán a následně 
schválen zastupitelstvem kraje dne 10. 12. 2019, předložil ekonomický odbor komisi rozpočtové, 
pro zaměstnanost a podnikání pouze tzv. změnový dokument (podkladový materiál Krzp-06-
2019-03, př. 1), který popisoval finanční změny mezi konečnou verzí návrhu Rozpočtu Kraje 
Vysočina na rok 2020 (schválenou zastupitelstvem kraje) a mezi pracovní verzí rozpočtu, se 
kterou byla komise seznámena na svém jednání č. 5/2019 dne 4. 11. 2019.  
 
Martin Kukla uvedl, že rozpočet kraje byl předložen jako vyrovnaný. Není předpokládáno žádné 
zadlužování kraje. Předpokládán je 4% růst daňových příjmů. Největší nárůst v rozpočtu kraje 
zaznamenala kapitola Doprava a kapitola Nemovitý majetek. Důležitou záležitostí je dotační 
politika (přibližně 41 dotačních titulů). Plánováno je i využití finančních prostředků na řešení 
kůrovcové kalamity a dlouhodobého sucha, které jsou alokovány ve Fondu strategických rezerv 
Kraje Vysočina. Na základě 92. výzvy IROP bylo dne 29. 11. 2019 předloženo za Kraj Vysočina 
sedm projektových žádostí. Odborem dopravy a silničního hospodářství jsou další stavby 
připravovány. Dále Martin Kukla informoval o zadluženosti kraje k 31. 12. 2019, a o plánovaných 
investičních akcích na rok 2020.  
 
Martin Kukla poděkoval ekonomického odboru za vzornou přípravu rozpočtu kraje. 
 
Martin Kukla na základě dotazu Karla Pačisky informoval o změnách v linkové a drážní dopravě 
v důsledku zavádění VDV. 
 
 
4. Příprava plánu činnosti Komise rozpočtové, pro zaměstnanost a podnikání Rady Kraje 
Vysočina na rok 2020 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 



 

Číslo jednací: KUJI 103760/2019 
 

Číslo stránky 3 

 
Karel Pačiska uvedl, že plán činnosti je připraven v podobné struktuře, jako v roce 2019. 
Vzhledem k tomu, že je rok 2020 rokem volebním, je plán činnosti sestaven pouze do měsíce 
září. V případě potřeby může být v průběhu roku plán činnosti doplněn o aktuální úkoly  
a problémy.  
 
Vzhledem k tomu, že komise nebyla usnášeníschopná, bude plán činnosti schválen na prvním 
jednání komise v roce 2020. 
 
 
5. Začínáme v Kraji Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Iveta Fryšová uvedla, že se jedná o soutěž „Začínáme v Kraji Vysočina“, kterou organizovala 
agentura CzechInvest, hlavním partnerem byl Kraj Vysočina. Jednalo se o tři kategorie – 
technické, netechnické a studentské projekty. Do soutěže se mohli přihlásit začínající firmy, 
firmy max. stáří 7 let, nebo firmy s inovativními záměry. Celkem se do soutěže přihlásilo  
22 firem. Jedná se o jednu z aktivit, kterou je naplňována regionální inovační strategie. 
 
Členové komise obdrželi podkladový materiál Krzp-06-2019-05 jehož obsahem byly vítězné 
projekty soutěže „Začínáme v Kraji Vysočina“. 
 
 
6. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 2. března 2020, od 14.30 hodin.  
 
 
7. Závěr 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a aktivní diskusi a ukončil jednání. 
 
 
Karel Pačiska 
člen Komise rozpočtové, pro zaměstnanost a podnikání Rady Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Jaroslava Kopecká 
tajemnice Komise rozpočtové, pro zaměstnanost a podnikání Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 19. 12. 2019. 


